 Le pire scénario : la Société arrête toute activité en 2020 et ne fera que respecter ses engagements
fixes jusqu’à cette date. La probabilité pour ce scénario a été fixée à 10 % pour tous les projets ;

 Le scénario de base : la Société honore uniquement les engagements fixes (remboursements non
liés au chiffre d’affaires) pour chacun des projets. La probabilité pour ce scénario a été fixée entre
50 % et 70 %.

Sur la base de ces scénarios, la juste valeur, après avoir actualisé les engagements fixes à des taux compris
entre 1,08 % et 2,91 % et les remboursements dépendant du chiffre d’affaires à un taux de 17,10 % (taux
moyens utilisés par les analystes qui suivent la Société) s’élève à 9,41 M€.

Lors de l’application d’une analyse de sensibilité sur les variantes ci-dessus, les pondérations entre le meilleur
scénario et celui de base (diminution/augmentation des PdS des projets) et la variation du taux d’actualisation
utilisé pour l’actualisation des remboursements dépendants du chiffre d’affaires (en utilisant un taux
d’actualisation pour une société de biotechnologie plus mature), nous obtenons les résultats suivants :

(en milliers €)
Impact of PdS*

-40% -20% 0 +20% +40%

DCF avec taux d’actualisation de 17,10 % utilisé pour les
remboursements dépendants du chiffre d’affaires

8 717 9 005 9 409 9 893 10 887

DCF avec taux d’actualisation utilisé pour les
remboursements dépendants du chiffre d’affaires et réduit à
12,5 %

9 359 9 750 10 298 10 955 12 203

* Les probabilités liées aux Augmentation/diminution du meilleur scénario contre augmentation/diminution du scénario
de base avec le pire scénario restant au même niveau
 DCF pour les remboursements dépendant du chiffre d’affaires

8.7.2. Risque de crédit

La Société juge que son risque de crédit, lié aux créances, est limité, car la quasi-totalité de ses créances est
actuellement avec des institutions publiques.

La trésorerie et les équivalents de trésorerie ainsi que les dépôts à court terme sont investis auprès de banques
et institutions financières renommées.

Le risque de crédit maximal auquel le Groupe est théoriquement exposé à la date de clôture correspond à la